
 

 

Państwowe Gospodarstwo Wodne Wody Polskie 
Regionalny Zarząd Gospodarki Wodnej w Szczecinie 
ul. Tama Pomorzańska 13A; 70-030 Szczecin 
tel.: +48 (91) 44 11 200 | faks: +48 (91) 44 11 300 | e-mail:szczecin@wody.gov.pl  www.wody.gov.pl 

 

                                                                                                                             Szczecin, 06.11.2020 r
  
SZ.ROZ.2810.61.02.2020.KT 
 

WYJAŚNIENIA I MODYFIKACJA TREŚCI 
 SPECYFIKACJI ISTOTNYCH WARUNKÓW ZAMÓWIENIA 

 
 Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w trybie przetargu nieograniczonego pn.: 
,, Sukcesywna dostawa sprzętu biurowego dla jednostek organizacyjnych PGW Wody Polskie”. 
 
Państwowe Gospodarstwo Wodne Wody Polskie – Regionalny Zarząd Gospodarki Wodnej  
w Szczecinie działając na podstawie art. 38 ust. 1, 2 oraz art. 38 ust. 4 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 
r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2019 r. poz. 1843 ze zm.), wyjaśnia i modyfikuje treść 
specyfikacji istotnych warunków zamówienia SIWZ wymienionego w tytule: 
 
Dotyczy: Zadanie częściowe nr 1 – RZGW Białystok 
 
Pytanie 1 
Poz. 1 – Niszczarka – Proszę o informację czy Zamawiający dopuszcza urządzenie:  
a) którego praca bez załadunku (niszczenia kartek) nie przekracza 60 dBa, natomiast z załadunkiem 
nie przekracza 65 dBA;  
b) posiadające rozmiar ścinki 4x38 mm 
c) posiada szerokość wejścia 225 mm 
 
Odpowiedź:  
Nowy opis przedmiotu zamówienia: 
Wolnostojąca niszczarka z automatycznym podajnikiem, 
Ilość niszczonych dokumentów w jednym cyklu - do 130 stron A4 (80g/m2) lub 140 stron A4 (70g/m2); 
Możliwość niszczenia dokumentów spiętych zszywkami, spinaczami; niszczenie kart plastikowych i 
płyt CD; 
Funkcja ręcznego cofania papieru; 
Funkcja zapobiegania zacięciom; 
Zabezpieczenie przed przegrzaniem silnika; 
Poziom bezpieczeństwa P4; 
Praca bez załadunku (niszczenia kartek) nie przekracza 60 dBa, natomiast z załadunkiem nie 
przekracza 65 dBA; 
Rozmiar ścinki ok. 4x38mm; szerokość wejścia ok. 225 mm; 
Posiada wskaźnik przepełnienia pojemnika na ścinki; 
Pojemność kosza nie mniej niż 26l. 
 
Pytanie 2 
Poz. 1 -  Czy Zamawiający dopuszcza niszczarkę o szerokości wejścia 220 mm ? W opisie przedmiotu 
zamówienia podana jest informacja ,że niszczone mają być dokumenty formatu A4, czyli o szerokości 
210 mm. Różnica 5 mm nie wpłynie zatem na funkcjonalność niszczarki 
 
Odpowiedź:  
Nowy opis przedmiotu zamówienia: 
Wolnostojąca niszczarka z automatycznym podajnikiem, 
Ilość niszczonych dokumentów w jednym cyklu - do 130 stron A4 (80g/m2) lub 140 stron A4 (70g/m2); 
Możliwość niszczenia dokumentów spiętych zszywkami, spinaczami; niszczenie kart plastikowych i 
płyt CD; 
Funkcja ręcznego cofania papieru; 
Funkcja zapobiegania zacięciom; 



 

 

Państwowe Gospodarstwo Wodne Wody Polskie 
Regionalny Zarząd Gospodarki Wodnej w Szczecinie 
ul. Tama Pomorzańska 13A; 70-030 Szczecin 
tel.: +48 (91) 44 11 200 | faks: +48 (91) 44 11 300 | e-mail:szczecin@wody.gov.pl  www.wody.gov.pl 

 

Zabezpieczenie przed przegrzaniem silnika; 
Poziom bezpieczeństwa P4; 
Praca bez załadunku (niszczenia kartek) nie przekracza 60 dBa, natomiast z załadunkiem nie 
przekracza 65 dBA; 
Rozmiar ścinki ok. 4x38mm; szerokość wejścia ok. 220-225 mm; 
Posiada wskaźnik przepełnienia pojemnika na ścinki; 
Pojemność kosza nie mniej niż 26l. 
 
Dotyczy: Zadanie częściowe nr 2 – RZGW Gdańsk 
 
Pytanie 3 
Poz. 5 - Czy Zamawiający wyraża zgodę na zaoferowanie niszczarki o innym rozmiarze cięcia niż 
wskazany w OPZ, ale spełniający poziom bezpieczeństwa P-4, która to stanowi normę w jakie 
niszczarka będzie niszczyła dokumenty? Należy zauważyć że każdy procedujemy stosuje innym wymiar 
ścinka które musi spełniać normę DIN 66399. 

 
Odpowiedź: 
Nowy opis przedmiotu zamówienia: 
Ilość kartek niszczonych jednorazowo: 10,  
Poziom bezpieczeństwa DIN dokumenty: P4  
Rodzaj cięcia ścinki  spełniający poziom bezpieczeństwa P-4 
Szerokość szczeliny wejściowej (mm): ok. 220  
Cykl pracy w minutach: 3 on / 30 off  
Niszczy zszywki: TAK  
Niszczy małe spinacze biurowe: TAK  
Niszczy karty kredytowe: TAK 
Niszczy płyty CD/DVD: TAK  
Osobne noże/szczelina w głowicy do niszczenia płyt: TAK  
Pojemność kosza (litry):ok. 23  
Podnoszona głowica: TAK  
Start/stop : Mechaniczny  
Funkcja cofania: TAK  
Auto stop przy otwartych drzwiach/wyjętym koszu/zdjętej głowicy: tak 
 
Pytanie 4 
Poz. 5 - Czy Zamawiający wyraża zgodę na zaoferowanie niszczarki z wyjmowanym koszem z 
obudowy? 
 
Odpowiedź:  
Zgodnie z opisem przedmiotu zamówienia Zamawiający wyraża zgodę na kosz wyjmowany z obudowy. 
 
Pytanie 5 
Poz. 6 -  Czy Zamawiający wyraża zgodę na zaoferowanie niszczarki o szerokości wejścia 230mm oraz 
szerokością ciecia 4mm? Tak niewielka zmian nie wpłynie rażąco na funkcjonalność niszczarki. 
 
Odpowiedź: 
Nowy opis przedmiotu zamówienia: 
Rodzaj cięcia: ścinki lub paski 
Ilość niszczonych kartek: 10  
Niszczone nośniki danych: karty plastikowe, płyty CD, małe zszywki  
Szerokość wejścia (mm): 230-235  
Szerokość cięcia (mm): 3,8-4 



 

 

Państwowe Gospodarstwo Wodne Wody Polskie 
Regionalny Zarząd Gospodarki Wodnej w Szczecinie 
ul. Tama Pomorzańska 13A; 70-030 Szczecin 
tel.: +48 (91) 44 11 200 | faks: +48 (91) 44 11 300 | e-mail:szczecin@wody.gov.pl  www.wody.gov.pl 

 

Automatyczny Start/Stop: tak (fotokomórka)  
Objętość pojemnika (litry): ok. 22  
Gwarancja: 2 lata na całość urządzenia, 5 lat na noże tnące 
 
Pytanie 6 
Poz. 7 -  Czy Zamawiający wyraża zgodę na zaoferowanie urządzenie które w trybie gotowości do pracy 
pobiera 0,1W prądu? Przy obecnym zapisie nie ma możliwości zaoferowania urządzenie które spełnia 
wszystkie warunki OPZ. 
 
Odpowiedź:  
Nowy opis przedmiotu zamówienia: 
Niszczarka dokumentów do użytkowania biurze  
Niszczone nośniki danych: karty plastikowe, płyty CD, zszywki, spinacze  
Rodzaj cięcia: ścinki  
Ilość jednocześnie niszczonych kartek min. 12 szt.  
Zintegrowana fotokomórka do automatycznej funkcji Start/Stop  
Automatyczny autorevers w przypadku zacięcia papieru  
Automatyczne zatrzymanie silnika  
Kontrola poziomu napełnienia kosza na ścinki  
Pojemność kosza na ścinki- min. 15 litrów  
Wskaźnik przeciążenia  
Osłona bezpieczeństwa z czujnikiem dotyku bądź urządzenie bezpieczne niewymagające osłony  
Cicha praca  
W trybie gotowości do pracy pobiera max. 0,1W prądu 
 
Pytanie 7 
Poz. 8 -  Czy Zamawiający wyraża zgodę na zaoferowanie niszczarki o innym rozmiarze ciecia niż 
wskazany w OPZ, ale spełniający poziom bezpieczeństwa P-3/T3 lub wyższe, która to stanowi normę 
w jakie niszczarka będzie niszczyła dokumenty? Należy zauważyć że każdy procedujemy stosuje 
innym wymiar ścinka które musi spełniać normę DIN 66399 
 
Odpowiedź: 
Nowy opis przedmiotu zamówienia: 
Ilość kartek niszczonych jednorazowo: 10;  
Poziom bezpieczeństwa DIN dokumenty (spełniająca wymagania RODO): P3;  
Rodzaj cięcia ścinki  spełniający poziom bezpieczeństwa P-3/T3 lub wyższe 
Poziom bezpieczeństwa DIN karty: T3;  
Szerokość szczeliny wejściowej: ok. 230 mm;  
Pojemność kosza: ok. 19 l;  
Średnia prędkość niszczenia w metrach/min: 3;  
Cykl pracy w minutach: 8 on/ 20 off;  
Niszczy również: zszywki, małe spinacze biurowe; karty kredytowe;  
Automatyczny rewers, szczelina z czujnikiem dotyku, system oszczędności energii 
Start/ stop: fotokomórka;  
Funkcja cofania;  
Auto stop przy otwartych drzwiach/ wyjętym koszu/ zdjętej głowicy;  
Automatyczne zatrzymanie pracy przy pełnym koszu;  
Dioda informująca o: przepełnionym koszu, otwartych drzwiach/ wyjętym koszu, zacięciach; 
Zabezpieczenie termiczne, w tym dioda;  
Poziom głośności w dB w trakcie pracy: ok. 64;  
Gwarancja na urządzenie: 2 lata; 
Gwarancja na noże tnące: 5 lat;  



 

 

Państwowe Gospodarstwo Wodne Wody Polskie 
Regionalny Zarząd Gospodarki Wodnej w Szczecinie 
ul. Tama Pomorzańska 13A; 70-030 Szczecin 
tel.: +48 (91) 44 11 200 | faks: +48 (91) 44 11 300 | e-mail:szczecin@wody.gov.pl  www.wody.gov.pl 

 

Pytanie 8 
Poz. 8 - Zamawiający w opisie przedmiotu zamówienia wymaga zaoferowania niszczarki z systemami 
tj. Jam Blocker; SafeSense; Energy Savings System, które to stanowią nazwy używane przez 
producenta Fellowes w swoich urządzeniach, a stanowią odpowiednio Automatyczny rewers , Szczelinę 
z czujnikiem dotyku oraz system oszczędności energii. Czy Zamawiający wyraża zgodę na 
zaoferowanie niszczarek które będą posiadały Automatyczny rewers, Szczelinę z czujnikiem dotyku 
oraz system oszczędności energii, jak równoważne do wymaganych? 
 
Odpowiedź:  
Nowy opis przedmiotu zamówienia: 
Ilość kartek niszczonych jednorazowo: 10;  
Poziom bezpieczeństwa DIN dokumenty (spełniająca wymagania RODO): P3;  
Poziom bezpieczeństwa DIN karty: T3;  
Szerokość szczeliny wejściowej: ok. 230 mm;  
Pojemność kosza: ok. 19 l;  
Średnia prędkość niszczenia w metrach/min: 3;  
Cykl pracy w minutach: 8 on/ 20 off;  
Niszczy również: zszywki, małe spinacze biurowe; karty kredytowe;  
Automatyczny rewers, szczelina z czujnikiem dotyku, system oszczędności energii 
Start/ stop: fotokomórka;  
Funkcja cofania;  
Auto stop przy otwartych drzwiach/ wyjętym koszu/ zdjętej głowicy;  
Automatyczne zatrzymanie pracy przy pełnym koszu;  
Dioda informująca o: przepełnionym koszu, otwartych drzwiach/ wyjętym koszu, zacięciach; 
Zabezpieczenie termiczne, w tym dioda;  
Poziom głośności w dB w trakcie pracy: ok. 64;  
Gwarancja na urządzenie: 2 lata; 
Gwarancja na noże tnące: 5 lat;  
 
Pytanie 9 
Poz. 8 -  Czy Zamawiający wyraża zgodę na zaoferowanie niszczarek o innym wymiarach oraz wadzę? 
Przy obecnym opisie przedmiotu zamówienia, nie można zaoferować urządzenie które będzie spełniało 
wszystkie zapisy. 
 
Odpowiedź:  
Nowy opis przedmiotu zamówienia: 
Ilość kartek niszczonych jednorazowo: 10;  
Poziom bezpieczeństwa DIN dokumenty (spełniająca wymagania RODO): P3;  
Poziom bezpieczeństwa DIN karty: T3;  
Szerokość szczeliny wejściowej: ok. 230 mm;  
Pojemność kosza: ok. 19 l;  
Średnia prędkość niszczenia w metrach/min: 3;  
Cykl pracy w minutach: 8 on/ 20 off;  
Niszczy również: zszywki, małe spinacze biurowe; karty kredytowe;  
Automatyczny rewers, szczelina z czujnikiem dotyku, system oszczędności energii 
Start/ stop: fotokomórka;  
Funkcja cofania;  
Auto stop przy otwartych drzwiach/ wyjętym koszu/ zdjętej głowicy;  
Automatyczne zatrzymanie pracy przy pełnym koszu;  
Dioda informująca o: przepełnionym koszu, otwartych drzwiach/ wyjętym koszu, zacięciach; 
Zabezpieczenie termiczne, w tym dioda;  
Poziom głośności w dB w trakcie pracy: ok. 64;  



 

 

Państwowe Gospodarstwo Wodne Wody Polskie 
Regionalny Zarząd Gospodarki Wodnej w Szczecinie 
ul. Tama Pomorzańska 13A; 70-030 Szczecin 
tel.: +48 (91) 44 11 200 | faks: +48 (91) 44 11 300 | e-mail:szczecin@wody.gov.pl  www.wody.gov.pl 

 

Gwarancja na urządzenie: 2 lata; 
Gwarancja na noże tnące: 5 lat;  
 
Pytanie 10 
Poz. 9 - Czy Zamawiający wyraża zgodę na zaoferowania niszczarki o szerokości wejścia 240mm, 
szerokości cięcia 3,9mm, pojemności kosza 34l., ilości niszczonych kartek jednorazowo 24 oraz 
poziomem głośności 55l. Wszystkie wymienione zmiany są minimalne do wymagań określonych w OPZ 
i nie będą stanowiły istotnej zmiany dla użytkownika. 
 
Odpowiedź:  
Nowy opis przedmiotu zamówienia: 
Rodzaj cięcia: paski  
Ilość niszczonych kartek: min. 24 
Niszczone nośniki danych: karty plastikowe, płyty CD, zszywki, spinacze, dyskietki  
Szerokość wejścia (mm): 240-245  
Szerokość cięcia (mm): ok. 3,8  
Poziom bezpieczeństwa DIN 32757: 2  
Poziom bezpieczeństwa DIN 66399: P-2/ O-2/ T-2/ E-2  
Automatyczny Start/Stop: tak  
Sygnał świetlny: otwarte drzwi/wyjęty kosz: tak  
Optyczny wskaźnik napełnienia worka: tak  
Praca ciągła 24h na dobę: tak  
Zabezpieczenie przed przegrzaniem: tak  
Poziom hałasu (dB): ok. 54  
Moc (W): ok. 460  
Objętość pojemnika (litry): min. 34 l. 
 
Pytanie 11 
Poz. 10 – Zamawiający w opisie przedmiotu zamówienia wymaga zaoferowania niszczarki z systemami 
tj. Jam Blocker; Safe Sense;  Silent Shered; Energy Savings System, które to stanowią nazwy używane 
przez producenta Fellowes w swoich urządzeniach, a stanowią odpowiednio Automatyczny rewers , 
zabezpieczona szczelina wejściowa przed przypadkowym wciągnięciem,  cicha praca oraz system 
oszczędności energii. Czy Zamawiający wyraża zgodę na zaoferowanie niszczarek które będą 
posiadały Automatyczny rewers, zabezpieczona szczelina wejściowa przed przypadkowym 
wciągnięciem oraz system oszczędności energii, jak równoważne do wymaganych 
 
Odpowiedź:  
Nowy opis przedmiotu zamówienia: 
Ilość kartek niszczonych jednorazowo (A4/70g): 22 - 24; 
Rozmiar cięcia: zgodnie z wymaganiami P4, T2 oraz O1 
Poziom bezpieczeństwa DIN dokumenty (wypełnianie wymagań RODO): P4; 
Poziom bezpieczeństwa DIN karty: T2; 
Poziom bezpieczeństwa DIN płyty: O1; 
Automatyczny rewers, szczelina z czujnikiem dotyku, system oszczędności energii 
Szerokość szczeliny wejściowej: ok. 240 mm; 
Pojemność kosza: ok. 83 l; 
Średnia prędkość niszczenia w metrach/min: 4; 
Cykl pracy w minutach: bez ograniczeń - tryb pracy ciągły; 
Niszczy również: zszywki, małe spinacze biurowe, karty kredytowe, płyty CD/DVD; 
Osobne noże/ szczelina w głowicy do niszczenia płyt; 
Korpus na kółkach; 
Start/ stop: fotokomórka; funkcja cofania; 



 

 

Państwowe Gospodarstwo Wodne Wody Polskie 
Regionalny Zarząd Gospodarki Wodnej w Szczecinie 
ul. Tama Pomorzańska 13A; 70-030 Szczecin 
tel.: +48 (91) 44 11 200 | faks: +48 (91) 44 11 300 | e-mail:szczecin@wody.gov.pl  www.wody.gov.pl 

 

Auto stop przy otwartych drzwiach/ wyjętym koszu/ zdjętej głowicy; 
Automatyczne zatrzymanie pracy przy pełnym koszu; 
Dioda informująca o: przepełnionym koszu; otwartych drzwiach/ wyjętym koszu; zacięciach; 
Zabezpieczenie termiczne; 
Poziom gotowości w dB w trakcie pracy: ok. 64; 
Gwarancja na urządzenie w latach: 2; 
Gwarancja na noże tnące w latach: 5; 
 
Pytanie 12 
Poz. 10 – Czy Zamawiający wyraża zgodę na zaoferowanie niszczarek o innym wymiarach oraz wadzę? 
Przy obecnym opisie przedmiotu zamówienia, nie można zaoferować urządzenie które będzie spełniało 
wszystkie zapisy. 
 
Odpowiedź:  
Nowy opis przedmiotu zamówienia: 
Ilość kartek niszczonych jednorazowo (A4/70g): 22 - 24; 
Rozmiar cięcia: zgodnie z wymaganiami P4, T2 oraz O1 
Poziom bezpieczeństwa DIN dokumenty (wypełnianie wymagań RODO): P4; 
Poziom bezpieczeństwa DIN karty: T2; 
Poziom bezpieczeństwa DIN płyty: O1; 
Automatyczny rewers, szczelina z czujnikiem dotyku, system oszczędności energii 
Szerokość szczeliny wejściowej: ok. 240 mm; 
Pojemność kosza: ok. 83 l; 
Średnia prędkość niszczenia w metrach/min: 4; 
Cykl pracy w minutach: bez ograniczeń - tryb pracy ciągły; 
Niszczy również: zszywki, małe spinacze biurowe, karty kredytowe, płyty CD/DVD; 
Osobne noże/ szczelina w głowicy do niszczenia płyt; 
Korpus na kółkach; 
Start/ stop: fotokomórka; funkcja cofania; 
Auto stop przy otwartych drzwiach/ wyjętym koszu/ zdjętej głowicy; 
Automatyczne zatrzymanie pracy przy pełnym koszu; 
Dioda informująca o: przepełnionym koszu; otwartych drzwiach/ wyjętym koszu; zacięciach; 
Zabezpieczenie termiczne; 
Poziom gotowości w dB w trakcie pracy: ok. 64; 
Gwarancja na urządzenie w latach: 2; 
Gwarancja na noże tnące w latach: 5; 
 
Pytanie 13 
Poz. 11 –  Czy Zamawiający wyraża zgodę na zaoferowanie niszczarki o innym rozmiarze ciecia niż 
wskazany w OPZ, ale spełniający poziom bezpieczeństwa P-4/O3/T-4, która to stanowi normę w jakie 
niszczarka będzie niszczyła dokumenty? Należy zauważyć że każdy procedujemy stosuje innym wymiar 
ścinka które musi spełniać normę DIN 66399. 
 
Odpowiedź:  
Nowy opis przedmiotu zamówienia: 
Przeznaczona do pracy w dużym biurze, 
Podajnik automatyczny pozwala na zniszczenie 300-550 kartek A4 ( 70g ) na ścinki spełniające 
poziom bezpieczeństwa P-4/O3/T-4 
Poziom zabezpieczeń niszczonego papieru, kart kredytowych, płyt CD-DVD:  P-4 lub P5/T-4/O-3, 
Pojemność pojemnika 60-85 litrów, 
Cięcie zszywek i spinaczy, zabezpieczenie silnika przed przegrzaniem, Automatyczne wyłączenie po 
wyjęciu pojemnika, automatyczne zatrzymanie pracy przy pełnym koszu, 



 

 

Państwowe Gospodarstwo Wodne Wody Polskie 
Regionalny Zarząd Gospodarki Wodnej w Szczecinie 
ul. Tama Pomorzańska 13A; 70-030 Szczecin 
tel.: +48 (91) 44 11 200 | faks: +48 (91) 44 11 300 | e-mail:szczecin@wody.gov.pl  www.wody.gov.pl 

 

Niszczy 8-14 kartek ( 70g ) w trybie ręcznym, 
Gwarancja minimum 24 m-ce, na noże minimum 10 lat gwarancji, Posiada auto revers ( funkcja 
cofania ), 
Informacja o otwartych drzwiach/wyjętym koszu, informacja o zacięciach. 
 
Pytanie 14 
Poz. 6 – Niszczarka – Proszę o informację czy Zamawiający dopuszcza urządzenie: 
a) Posiada szerokość wejścia 230 mm 
 
Odpowiedź:  
Nowy opis przedmiotu zamówienia: 
Rodzaj cięcia: ścinki lub paski 
Ilość niszczonych kartek: 10  
Niszczone nośniki danych: karty plastikowe, płyty CD, małe zszywki  
Szerokość wejścia (mm): 230-235  
Szerokość cięcia (mm): 3,8-4 
Automatyczny Start/Stop: tak (fotokomórka)  
Objętość pojemnika (litry): ok. 22  
Gwarancja: 2 lata na całość urządzenia, 5 lat na noże tnące 
 
Pytanie 15 
Czy w pozycji 7, Zamawiający wyraża zgodę na zaoferowanie niszczarek bezpiecznych dla 
użytkowników, niewymagających dodatkowo osłony bezpieczeństwa z czujnikiem dotyku?  
 
Odpowiedź:  
Nowy opis przedmiotu zamówienia: 
Niszczarka dokumentów do użytkowania biurze  
Niszczone nośniki danych: karty plastikowe, płyty CD, zszywki, spinacze  
Rodzaj cięcia: ścinki  
Ilość jednocześnie niszczonych kartek min. 12 szt.  
Zintegrowana fotokomórka do automatycznej funkcji Start/Stop  
Automatyczny autorevers w przypadku zacięcia papieru  
Automatyczne zatrzymanie silnika  
Kontrola poziomu napełnienia kosza na ścinki  
Pojemność kosza na ścinki- min. 15 litrów  
Wskaźnik przeciążenia  
Osłona bezpieczeństwa z czujnikiem dotyku bądź urządzenie bezpieczne niewymagające osłony  
Cicha praca  
W trybie gotowości do pracy pobiera max. 0,1W prądu 
 
Pytanie 16 
Czy w pozycji 11, Zamawiający wyraża zgodę na zaoferowanie niszczarek bez opcji niszczenie płyt 
CD?  
 
Odpowiedź:  
Zamawiający nie wyraża zgody na  zaoferowanie niszczarek bez opcji niszczenia płyt CD. 
 
Dotyczy: Zadanie częściowe nr 3 – RZGW Gliwice  
 
Pytanie 17 
Czy w pozycji 8, Zamawiający wyraża zgodę na zaoferowanie niszczarek tnących na dowolny ścinek 
pod warunkiem spełnienia wymagań normy DIN 66399 min. P-5/O-2/T-5/E-4/F-2?  



 

 

Państwowe Gospodarstwo Wodne Wody Polskie 
Regionalny Zarząd Gospodarki Wodnej w Szczecinie 
ul. Tama Pomorzańska 13A; 70-030 Szczecin 
tel.: +48 (91) 44 11 200 | faks: +48 (91) 44 11 300 | e-mail:szczecin@wody.gov.pl  www.wody.gov.pl 

 

 
Odpowiedź:  
Nowy opis przedmiotu zamówienia: 
Niszczy równocześnie do 8 kartek 70g/m2; 
Poziom bezpieczeństwa DIN 6639 P-5/O-2/T-5/E-4/F-2; 
Niszczarka tnąca na ścinki zgodne z wymaganiami DIN 6639 P-5/O-2/T-5/E-4/F-2; 
Poj. kosza ok. 18 l; 
Podwójne wejścia: dla papieru i dla płyt CD; 
Automatyczne zatrzymanie pracy w momencie otwarcia pojemnika; Funkcja ręcznego cofania; 
Zabezpieczenie przed przegrzaniem silnika; 
Czujnik wejścia (fotokomórka); 
Automatyczna funkcja cofania papieru w momencie zablokowania papieru przez przepełnienie 
pojemnika; 
Automatyczny start/stop; 
Tnie również karty plastikowe, zszywki, spinacze, płyty CD; 
Duża skuteczność niszczenia i długi, ciągły czas pracy. 
Gwarancja standardowa. 
 
Pytanie 18 
Czy w pozycji 9, Zamawiający wyraża zgodę na zaoferowanie niszczarek umożliwiających jednorazowe 
zniszczeni 30 kartek A4/70g?  
 
Odpowiedź:  
Nowy opis przedmiotu zamówienia: 
Wysoki stopień tajności niszczonych dokumentów DIN3, P4; 
Kosz o pojemności ok. 34 litrów; 
Wszystkie funkcje urządzenia w pełni zautomatyzowane; 
Wyposażona w mocny silnik o dużej wydajności, 
Niszczy ok. 30 arkuszy A4 (70g) jednocześnie; 
Posiada czytelny panel sterujący i automatyczne funkcje. 
Gwarancja standardowa 
 
Dotyczy: Zadanie częściowe nr 4 – RZGW Kraków 
 
Pytanie 19 
Poz. 10 -  Czy Zamawiający wyraża zgodę na zaoferowanie zgody za zaoferowanie niszczarki w kolorze 
białym z okienkiem do podglądu zapełnienia w kolorze ciemnym? 
 
Odpowiedź:  
Nowy opis przedmiotu zamówienia: 
Przeznaczenie: do użytku w małym biurze 
Pojemność pojemnika na ścinki: 15l -20l 
Poziom zabezpieczeń: 3 
Utylizuje: papier, karty kredytowe, spinacze, zszywki 
Ilość kartek utylizowanych naraz: 8 x A4/70g 
Typ cięcia: ścinki 
Blokada bezpieczeństwa: tak 
Zabezpieczenie termiczne: tak 
Automatyczny start i stop urządzenia: tak 
Opcja cofania: tak 
Barwa obudowy: czarno-srebrny, czarny lub biały z okienkiem do podglądu zapełnienia w kolorze 
ciemnym 



 

 

Państwowe Gospodarstwo Wodne Wody Polskie 
Regionalny Zarząd Gospodarki Wodnej w Szczecinie 
ul. Tama Pomorzańska 13A; 70-030 Szczecin 
tel.: +48 (91) 44 11 200 | faks: +48 (91) 44 11 300 | e-mail:szczecin@wody.gov.pl  www.wody.gov.pl 

 

 
Pytanie 20 
Poz. 12 - Czy Zamawiający wymaga niszczarki które będzie niszczyła jednorazowo 60 kartek (koszt 
około 30 000 zł) czy pod zapisem ,,ilość kartek ciętych 60” wymaga zaoferowana niszczarki z 
automatycznym podajnikami na min. 60 kartek. 
 
Odpowiedź:  
Nowy opis przedmiotu zamówienia: 
Pojemność kosza: ok. 15l, 
Ilość kartek ciętych: min. 10 
Gwarancja 2 lata, na noże 5 lat, 
Niszczy spinacze, zszywki, kart plastikowe. 

 
Pytanie 21 
Poz. 14 -  Czy Zamawiający wyraża zgodę na zaoferowanie zgody za zaoferowanie niszczarki w kolorze 
białym z okienkiem do podglądu zapełnienia w kolorze ciemnym? 

 
Odpowiedź:  
Nowy opis przedmiotu zamówienia: 
Przeznaczenie: do użytku średnim biurze min. 3-5 osób 
Pojemność pojemnika na ścinki: 34 l - 40l 
Poziom zabezpieczeń: 4 
Utylizuje: papier, karty kredytowe, spinacze, zszywki, płyty CD 
Ilość kartek utylizowanych naraz: ok. 18 (A4, 70g) 
Typ cięcia: ścinki 
Średnia szybkość utylizacji ok. 3 m/min 
Zabezpieczenie termiczne: tak 
Stop przy zapełnionym pojemniku: tak 
Automatyczny start i stop urządzenia: tak 
Opcja cofania: tak 
Sygnalizacja zacięcia papieru: tak 
Barwa obudowy: czarno-srebrny, czarny lub biały z okienkiem do podglądu zapełnienia w kolorze 
ciemnym 
 
Pytanie 22 
Poz. 5 – Gilotyna – Proszę o dopuszczenie urządzenia posiadające blat o wymiarach 490 x 376 mm 
 
Odpowiedź:  
Nowy opis przedmiotu zamówienia: 
Automatyczny docisk papieru oraz osłona ostrza. 
Blat o wymiarach 440-490mm x 265-376 milimetrów do cięcia papieru w formacie A4. 
Precyzyjne ustawienie arkuszy ułatwią nadrukowane szablony, 
2 listwy ze skalą milimetrową oraz przesuwny ogranicznik z blokadą położenia. 
Jednorazowe cięcie do 35 arkuszy papieru o gramaturze 70g/m2.  
Metalowy blat i zastosowanie odpornych na uszkodzenia tworzyw 
 
Pytanie 23 
Czy w pozycji 14, Zamawiający wyraża zgodę na zaoferowanie niszczarek o średniej prędkości 3 
m/min.?  
 
Odpowiedź:  
Nowy opis przedmiotu zamówienia: 



 

 

Państwowe Gospodarstwo Wodne Wody Polskie 
Regionalny Zarząd Gospodarki Wodnej w Szczecinie 
ul. Tama Pomorzańska 13A; 70-030 Szczecin 
tel.: +48 (91) 44 11 200 | faks: +48 (91) 44 11 300 | e-mail:szczecin@wody.gov.pl  www.wody.gov.pl 

 

Przeznaczenie: do użytku średnim biurze min. 3-5 osób 
Pojemność pojemnika na ścinki: 34 l - 40l 
Poziom zabezpieczeń: 4 
Utylizuje: papier, karty kredytowe, spinacze, zszywki, płyty CD 
Ilość kartek utylizowanych naraz: ok. 18 (A4, 70g) 
Typ cięcia: ścinki 
Średnia szybkość utylizacji ok. 3 m/min 
Zabezpieczenie termiczne: tak 
Stop przy zapełnionym pojemniku: tak 
Automatyczny start i stop urządzenia: tak 
Opcja cofania: tak 
Sygnalizacja zacięcia papieru: tak 
Barwa obudowy: czarno-srebrny, czarny lub biały z okienkiem do podglądu zapełnienia w kolorze 
ciemnym 
 
Dotyczy: Zadanie częściowe nr 5 – RZGW Lublin 
 
 
Pytanie 24 
Poz. 1 – Niszczarka – Proszę o informację czy Zamawiający dopuszcza urządzenie posiadające 
szerokość marginesu 2,5 – 4,5 mm? 
 
Odpowiedź: 
Nowy opis przedmiotu zamówienia: 
Ilość niszczonych kartek:10 kartek (ścinki -P4)  
Szerokość marginesu 2,5 – 4,5 mm 
Niszcząca płyty CD, zszywki, karty plastikowe, 
Automatyczny start/ stop, 
Funkcja cofania, 
Osobna szczelina do niszczenia płyt CD i kart plastikowych, 
Okno w obudowie umożliwiające kontrolę napełnienia kosza, Wymiary: ok. 365x240x500mm , 
Pojemność kosza: ok. 25l, 
Gwarancja dwa lata, 
Kolor czarny 
 
Dotyczy: Zadanie częściowe nr  6 – RZGW Poznań 
 
Pytanie 25 
Poz. 9 - Czy Zamawiający wyraża zgodę na zaoferowanie niszczarek o innych wymiarach oraz wadzę. 
Przy obecnym opisie przedmiotu zamówienia, nie można zaoferować urządzenia które będzie spełniało 
wszystkie zapisy. 
 
Odpowiedź:  
Nowy opis przedmiotu zamówienia: 
Niszczy papier, karty kredytowe, zszywki 
Liczba kartek niszczonych jednorazowo min. 6 A4/70g 
Rodzaj cięcia ścinki 
Średnia prędkość niszczenia ok. 3,7 m/min 
Pojemność kosza ok. 13 l 
Kolor obudowy czarny 
Poziom głośności ok. 70 dB 
 



 

 

Państwowe Gospodarstwo Wodne Wody Polskie 
Regionalny Zarząd Gospodarki Wodnej w Szczecinie 
ul. Tama Pomorzańska 13A; 70-030 Szczecin 
tel.: +48 (91) 44 11 200 | faks: +48 (91) 44 11 300 | e-mail:szczecin@wody.gov.pl  www.wody.gov.pl 

 

Pytanie 26 
Poz. 14 -  Czy zamawiający wyraża zgodę na zaoferowanie niszczarki o innym rozmiarze cięcia niż 
wskazany w OPZ, ale spełniający poziom bezpieczeństwa P-4, która to stanowi normę w jakie 
niszczarka będzie niszczyła dokumenty? Należy zauważyć ,że każdy procedujemy stosuje inny 
wymiar ścinki która musi spełniać normę DIN 66399 
 
Odpowiedź:  
Nowy opis przedmiotu zamówienia: 
Niszczy papier, karty kredytowe, zszywki, spinacze, płyty CD/DVD 
Liczba kartek niszczonych jednorazowo  min. 6 szt. A4/70g 
Rodzaj cięcia ścinki  spełniający poziom bezpieczeństwa P-4 
Średnia prędkość niszczenia ok. 3,7 m/min 
Pojemność kosza ok. 30 l 
Kolor obudowy  dowolny 
Automatyczny podajnik mieszczący 150 arkuszy papieru 
Szerokość szczeliny ok. 220 mm 
Automatyczny  "start / stop" 
Dioda sygnalizująca: niebezpieczeństwo przegrzania silnika, zacięcie papieru, przepełnienie kosza 
Rewers 
Bezpieczeństwo: 4 
 
Pytanie 27 
Poz. 3 – Bindownica – Proszę o informację czy Zamawiający dopuszcza urządzenie posiadające 
szerokość marginesu 2,5 – 4,5 mm 
 
Odpowiedź:  
Nowy opis przedmiotu zamówienia: 
Do grzbietów plastikowych, 
Wygodna dźwignia do dziurkowania, 
Ogranicznik papieru ułatwiający precyzyjne wyśrodkowanie papieru,                                      
Regulator szerokości marginesu 2,5 – 4,5 mm, 
Jednorazowe dziurkowanie do 12 arkuszy papieru, 
Oprawa dokumentów o objętości do 450 kartek formatu A4, 
Pojemnik na ścinki 
 
Pytanie 28 
Poz. 5 – Gilotyna – Proszę o informację czy Zamawiający dopuszcza urządzenie posiadające rozmiar 
blatu 340 x 216 mm? 
 
Odpowiedź:  
Nowy opis przedmiotu zamówienia: 
Jednorazowe cięcie minimum 10 kartek 70g, 
Długość cięcia: ok. 320 mm (A4), 
Plastikowa osłona zabezpieczająca, 
Siatka miernicza na blacie roboczym, 
Wymiary blatu 320-340 mm x 216-250 mm, 
Antypoślizgowa podstawa blatu roboczego 
 
Pytanie 29 
Poz. 8 – Laminator – Proszę o informację czy Zamawiający dopuszcza urządzenie z szerokością 
laminacji 320 mm? 
 



 

 

Państwowe Gospodarstwo Wodne Wody Polskie 
Regionalny Zarząd Gospodarki Wodnej w Szczecinie 
ul. Tama Pomorzańska 13A; 70-030 Szczecin 
tel.: +48 (91) 44 11 200 | faks: +48 (91) 44 11 300 | e-mail:szczecin@wody.gov.pl  www.wody.gov.pl 

 

Odpowiedź:  
Nowy opis przedmiotu zamówienia: 
Laminacja kartek A4 i A3+ (ok. 320 mm), 
Regulator doboru temperatury do grubości folii laminacyjnej, 
Laminacja na gorąco lub na zimno, 
Dioda sygnalizująca osiągnięcie temperatury roboczej, 
Funkcja reverse (funkcja cofania umożliwiająca wycofanie źle włożonej folii), 
Maksymalna grubość folii laminacyjnej 250 mikron, 
Technologia 4 gorących wałków, 
Prędkość laminacji ok. 300 mm/min, 
Czas nagrzewania ok. 1 min, 
Moc: ok. 620 W 
 
Pytanie 30 
Poz. 9 – Niszczarka – Proszę o informację czy Zamawiający dopuszcza urządzenie: 
a) niszczące jednorazowo 6 kartek 
b) wymiar 373x175x313 
 
Odpowiedź:  
Nowy opis przedmiotu zamówienia: 
Niszczy papier, karty kredytowe, zszywki 
Liczba kartek niszczonych jednorazowo min. 6 A4/70g 
Rodzaj cięcia ścinki 
Średnia prędkość niszczenia ok. 3,7 m/min 
Pojemność kosza ok. 13 l 
Kolor obudowy czarny 
Poziom głośności ok. 70 dB 
 
Pytanie 31 
Poz. 10 – Niszczarka – Proszę o informację czy Zamawiający dopuszcza urządzenie nie posiadające 
stopnia bezpieczeństwa E-3 oraz F-1? 
 
Odpowiedź:  
Nowy opis przedmiotu zamówienia: 
 
Niszczarka do niszczenia dokumentów papierowych, spinaczy, małych zszywaczy. 
Szerokość szczeliny wejściowej: min. 220 mm. 
Wydajność: min. 10 kartek A4 jednorazowo (70g.). 
Stopień bezpieczeństwa wg normy DIN 66399: P-4, O-3, T-4.   
Wskaźniki świetlne i graficzne: zapełnienia kosza, zacięcia, przegrzania oraz otwartych drzwi. 
Automatyczne wycofanie papieru w przypadku zacięcia (auto rewers). 
Kosz wyjmowany z obudowy o pojemności min. 20l z przeźroczem.    
Niszczarka mobilna na kółkach. 
 
Pytanie 32 
Poz. 11 – Niszczarka – Proszę o wyjaśnienie funkcji ,,Automatyczne wyłączenie”? 
 
Odpowiedź: 
Funkcja polega na automatycznym wyłączeniu cięcia, gdy kartka zostanie zniszczona przez 
urządzenie. 
 
Pytanie 33 



 

 

Państwowe Gospodarstwo Wodne Wody Polskie 
Regionalny Zarząd Gospodarki Wodnej w Szczecinie 
ul. Tama Pomorzańska 13A; 70-030 Szczecin 
tel.: +48 (91) 44 11 200 | faks: +48 (91) 44 11 300 | e-mail:szczecin@wody.gov.pl  www.wody.gov.pl 

 

Poz. 13 – Niszczarka – Proszę o informację czy Zamawiający dopuszcza urządzenie: 
a) posiadające diodę sygnalizującą napełnienie kosza zamiast okienka inspekcyjnego 
b) posiadającą Moc 870W 
 
Odpowiedź:  
Nowy opis przedmiotu zamówienia: 
Kolor biały, tworzywo plastik, niszczenie około 7 kartek na raz, 
Funkcja automatycznego wycofania pozwala uniknąć zacięcia papieru, 
Cicha praca zapewnia minimalny poziom hałasu w miejscu pracy,  
Automatyczne wyłączenie urządzenia w przypadku zapełnienia pojemnika na ścinki, 
Fotokomórka automatycznie uruchamia i wyłącza urządzenie,  
Wskaźnik poziomu napełnienia kosza dzięki okienku inspekcyjnemu w pojemniku na ścinki lub diody 
sygnalizującej napełnienie kosza, 
Urządzenie mobilne na kółkach, 
Moc min. 320W max. 870W, 
Objętość pojemnika na ścinki: ok. 26 litrów, 
Zasilanie 230 V/ 50 Hz 
 
Pytanie 34 
Poz. 14 – Niszczarka – Proszę o informację czy Zamawiający dopuszcza urządzenie na ścinki o 
rozmiarze 4 x 38mm? 
 
Odpowiedź:  
Nowy opis przedmiotu zamówienia: 
Niszczy papier, karty kredytowe, zszywki, spinacze, płyty CD/DVD 
Liczba kartek niszczonych jednorazowo  min. 6 szt. A4/70g 
Rodzaj cięcia ścinki  spełniający poziom bezpieczeństwa P-4 
Średnia prędkość niszczenia ok. 3,7 m/min 
Pojemność kosza ok. 30 l 
Kolor obudowy  dowolny 
Automatyczny podajnik mieszczący 150 arkuszy papieru 
Szerokość szczeliny ok. 220 mm 
Automatyczny  "start / stop" 
Dioda sygnalizująca: niebezpieczeństwo przegrzania silnika, zacięcie papieru, przepełnienie kosza 
Rewers 
Bezpieczeństwo: 4 
 
Dotyczy: Zadanie częściowe nr 7 – RZGW Rzeszów 
 
Pytanie 35 
Poz. 3 – Gilotyna – Proszę o informację czy Zamawiający dopuszcza urządzenie: 
a) posiadające blat o wymiarze 340 x 216mm 
b) nie posiadające ogranicznika do regulowania wymiarów cięcia 
 
Odpowiedź:  
a) Nowy opis przedmiotu zamówienia: 
Gilotyna biurowa z ręcznym systemem docisku papieru, 
Antypoślizgowa podstawa blatu roboczego, 
Na blacie roboczym standardowe szablony formatów. 
Jednorazowe cięcie 8-10 kartek 80g. Długość cięcia: ok. 320 mm (A4).Wymiary blatu: 320-340 mm x 
216-250 mm. 
Wysokiej jakości ostrze wykonane z utwardzonej stali. 



 

 

Państwowe Gospodarstwo Wodne Wody Polskie 
Regionalny Zarząd Gospodarki Wodnej w Szczecinie 
ul. Tama Pomorzańska 13A; 70-030 Szczecin 
tel.: +48 (91) 44 11 200 | faks: +48 (91) 44 11 300 | e-mail:szczecin@wody.gov.pl  www.wody.gov.pl 

 

Ogranicznik do regulowania wymiarów cięcia. 
Ergonomiczny uchwyt zapewniający komfort pracy. 
Plastikowa osłona zabezpieczająca. 
Gwarancja 24 miesiące   
 
b) Zamawiający nie dopuszcza urządzenia nie posiadającego ogranicznika  do regulowania  
wymiarów cięcia.       
 
Pytanie 36 
Poz. 9 – Niszczarka – Proszę o informację czy Zamawiający dopuszcza urządzenie nie będące 
odporne na spinacze? 
 
Odpowiedź:  
Zamawiający  nie dopuszcza urządzenia nie będącego odpornym  na spinacze. 
 
Pytanie 37 
Poz. 10 – Niszczarka – Proszę o informację czy Zamawiający dopuszcza urządzenie nie posiadające 
funkcji ,,zerowy pobór prądu po przerwie w pracy”? 
 
Odpowiedź:  
Nowy opis przedmiotu zamówienia: 
Posiadająca stopień bezpieczeństwa min DIN 3, 
Szczelina podawcza ok. 220 mm, 
System cięcia paskowo-odcinkowy, 
Pojemność kosza ok. 22 l, 
Odporna na zszywki biurowe i spinacze, niszczenie kart kredytowych, płyty DVD, 
Automatyczny START/STOP, 
Zabezpieczenie przed przegrzaniem, 
Trójpozycyjny przełącznik (włącznik (auto)/ wyłącznik (off), 
Cofanie do tyłu |(rewers)) 
Gwarancja 24 miesiące    
 
Pytanie 38 
Czy w pozycji 9, Zamawiający wyraża zgodę na zaoferowanie niszczarek o pojemności kosza 20 litrów  
 
Odpowiedź:  
Nowy opis przedmiotu zamówienia: 
System cięcia: paskowo-odcinkowy (cross cut) 
Szerokość ścinki: ok. 2 x 12 mm, 
Maksymalna ilość niszczonych kartek 8 (80 g/m²), 
Pojemność kosza na ścinki: ok. 20 litrów, 
Niszcząca karty kredytowe, płyty CD, odporna na zszywki biurowe, odporna na spinacze biurowe, 
Automatyczny START/STOP, 
Automatyczne wyłączenie, 
Posiadająca kółka jezdne, 
Automatyczny rewers 
Gwarancja 24 miesiące   
 
 
Dotyczy: Zadanie  częściowe nr 8 – RZGW Szczecin 
 
Pytanie 39 



 

 

Państwowe Gospodarstwo Wodne Wody Polskie 
Regionalny Zarząd Gospodarki Wodnej w Szczecinie 
ul. Tama Pomorzańska 13A; 70-030 Szczecin 
tel.: +48 (91) 44 11 200 | faks: +48 (91) 44 11 300 | e-mail:szczecin@wody.gov.pl  www.wody.gov.pl 

 

Poz. 11 - Czy Zamawiający wyraża zgodę na zaoferowanie niszczarek o przybliżonych wymiarach do 
wymaganych? Przy obecnym opisie przedmiotu zamówienia, nie można zaoferować urządzenie które 
będzie spełniało wszystkie zapisy. 
 
Odpowiedź:  
Nowy opis przedmiotu zamówienia: 
Liczba kartek niszczonych jednorazowo ok. 7 A4/70 g, 
Rodzaj cięcia paski, 
Średnia prędkość niszczenia, 
Automatyczny Start/Stop, 
Funkcja cofania, 
Zacięcie papieru – dioda lub rozwiązanie równoważne, 
Poziom głośności ok. 74 dB, 
 
Pytanie 40 
Poz. 12 - Czy Zamawiający wyraża zgodę na zaoferowanie niszczarek o innych/zbliżonych wymiarach 
oraz wadzę? Przy obecnym opisie przedmiotu zamówienia, nie można zaoferować urządzenie które 
będzie spełniało wszystkie zapisy. 

 
Odpowiedź:  
Nowy opis przedmiotu zamówienia: 
Miejsce użytkowania: Małe biuro 
Ilość kartek niszczonych jednorazowo ok. (A4/70g): 12 
Rozmiar cięcia: ok. 4 x 40 
Poziom bezpieczeństwa DIN dokumenty: P4 
Poziom bezpieczeństwa DIN karty: T4 
Szerokość szczeliny wejściowej w mm: ok. 224 
Pojemność kosza w litrach: ok. 19 
Średnia prędkość niszczenia w metrach/min: 2 
Cykl pracy w minutach: 20 on / 30 off 
Niszczy zszywki: TAK 
Niszczy małe spinacze biurowe: TAK 
Niszczy karty kredytowe: TAK 
SafetyLock: TAK 
Start/stop: Fotokomórka 
Funkcja cofania: TAK 
Auto stop przy otwartych drzwiach/wyjętym koszu/zdjętej głowicy: TAK 
Dioda informująca o zacięciach: TAK 
Zabezpieczenie termiczne: TAK 
Poziom głośności w dB w trakcie pracy: ok. 75 
Gwarancja na urządzenie w latach: 2 
Gwarancja na noże tnące w latach: 5 
Wymaga konserwacji olejem: TAK 
 
Pytanie 41 
Poz. 16 - Czy Zamawiający wyraża zgodę na zaoferowanie niszczarki która niszczy jednorazowo 19 
kartek A4/70g? Tak niewielka zmiana nie wpłynie na użytkowanie niszczarki. 
 
Odpowiedź:  
Nowy opis przedmiotu zamówienia: 
Profesjonalna niszczarka dla 3-5 osób z funkcją automatycznego rewersu 



 

 

Państwowe Gospodarstwo Wodne Wody Polskie 
Regionalny Zarząd Gospodarki Wodnej w Szczecinie 
ul. Tama Pomorzańska 13A; 70-030 Szczecin 
tel.: +48 (91) 44 11 200 | faks: +48 (91) 44 11 300 | e-mail:szczecin@wody.gov.pl  www.wody.gov.pl 

 

Niszczy jednorazowo ok. 20 kartek (70g) na ścinki ok. 4x38 mm, P-4/T-4/O-3 
Niszczy dokumenty ze zszywkami i małymi spinaczami, karty kredytowe i płyty CD/DVD 
Szerokość szczeliny wejściowej ok. 230 mm 
Elektroniczny start-stop, funkcja cofania 
Wyjmowany kosz o pojemności ok. 53 litrów 
Obudowa na kółkach 
Gwarancja: 2 lata na całość urządzenia, 5 lat na noże tnące 
 
Pytanie 42 
Poz. 16 - Zamawiający w opisie przedmiotu zamówienia wymaga zaoferowania niszczarki z systemem 
tj. 100%  Jam Blocker, które to stanowią nazwy używane przez producenta Fellowes w swoich 
urządzeniach, a stanowi Automatyczny. Czy Zamawiający wyraża zgodę na zaoferowanie niszczarek 
które będą posiadały Automatyczny rewers jako równoważne do wymaganych? 
 
Odpowiedź:  
Nowy opis przedmiotu zamówienia: 
Profesjonalna niszczarka dla 3-5 osób z funkcją automatycznego rewersu 
Niszczy jednorazowo ok. 20 kartek (70g) na ścinki ok. 4x38 mm, P-4/T-4/O-3 
Niszczy dokumenty ze zszywkami i małymi spinaczami, karty kredytowe i płyty CD/DVD 
Szerokość szczeliny wejściowej ok. 230 mm 
Elektroniczny start-stop, funkcja cofania 
Wyjmowany kosz o pojemności ok. 53 litrów 
Obudowa na kółkach 
Gwarancja: 2 lata na całość urządzenia, 5 lat na noże tnące 
 
Pytanie 43 
Poz. 18 - Zamawiający w opisie przedmiotu zawarł zapisy które są ze sobą sprzeczne i przy obecnych 
zapisach nie można złożyć oferty które by spełniały wszystkie wymagania OPZ w tej pozycji. Szerokość 
wejścia pochodzi z opisu urządzenia przemysłowego za około 10 000,00 zł, wydajność 550 kartek 
również z urządzenia przemysłowego za około 35 000,00 zł. Wedle mojej wiedzy opis powinien 
zawierać: Poziom zabezpieczeń DIN (66399) P-4 Szerokość szczeliny 240 mm, Pojemność kosza 82 l, 
Podajnik automatyczny na 500 arkuszy, rodzaj cięcia: Ścinki, Niszczy: Papier Zszywki i spinacze, Karty 
plastikowe, Płyty CD/DVD, Szybkość niszczenia: 42 kartek. Czy Zamawiający wyraża zgodę na 
zaoferowanie niszczarki które spełnia opis proponowany ? 
 
Odpowiedź:  
Nowy opis przedmiotu zamówienia: 
Poziom zabezpieczeń DIN (66399) P-4 
Szerokość szczeliny ok. 240 mm 
Pojemność kosza ok. 82 l 
Podajnik automatyczny na ok. 500 arkuszy. 
Rodzaj cięcia: Ścinki 
Niszczy: Papier, Zszywki i spinacze, Karty plastikowe, Płyty CD/DVD 
Szybkość niszczenia: ok. 42 kartek/min 
 
Pytanie 44 
Poz.1 – Bindownica – Proszę o informację czy Zamawiający dopuszcza urządzenie: 
a) posiadające głębokość dziurkowania 2,5 – 4,5 mm 
b) regulator szerokości marginesu: 2,5 – 4,5mm 
 
Odpowiedź:  
Nowy opis przedmiotu zamówienia: 



 

 

Państwowe Gospodarstwo Wodne Wody Polskie 
Regionalny Zarząd Gospodarki Wodnej w Szczecinie 
ul. Tama Pomorzańska 13A; 70-030 Szczecin 
tel.: +48 (91) 44 11 200 | faks: +48 (91) 44 11 300 | e-mail:szczecin@wody.gov.pl  www.wody.gov.pl 

 

Wygodna dźwignia do dziurkowania. 
Ogranicznik papieru, ułatwiający precyzyjne ułożenie papieru. 
Regulator głębokości dziurkowania 2,5 – 4,5 mm. 
Zastosowanie: małe lub średnie biuro 
Rodzaj grzbietu: plastikowy 
Format bindowania:A4 
Ilość jednorazowo dziurkowanych kartek: min. 12 
Ilość jednorazowo oprawianych kartek: min. 450 
Gwarancja na urządzenie: min. 2 lata 
Regulator szerokości marginesu: tak (od 2,5 do 4,5 mm) 
Pojemnik na ścinki: tak 
Ogranicznik papieru: tak 
Dwustronna dźwignia: tak 
 
Pytanie 45 
Poz. 2 – Bindownica – Proszę o informację czy Zamawiający dopuszcza urządzenie: 
a) posiadające wagę 10,28 kg 
b) wymiary: 155x526x446mm 
 
Odpowiedź:  
Nowy opis przedmiotu zamówienia: 
Maksymalny format A4, rodzaj oprawionego grzbietu plastikowy,  
Grzbiet plastikowy 510 (grzbiet 51 mm), 
Maksymalna ilość dziurkowanych kartek 14, 
Ogranicznik formatu tak 
Próby wykonano na papierze 80 g/m², 
Regulacja marginesu tak, 
Regulacja głębokości perforacji tak 
 
Pytanie 46 
Poz. 6 – Gilotyna – Proszę o informację czy Zamawiający dopuszcza urządzenie posiadające wymiar 
blatu: 350 x 275 mm? 
 
Odpowiedź:  
Nowy opis przedmiotu zamówienia: 
 
Ręczny system docisku papieru. 
Antypoślizgowa podstawa blatu roboczego. 
Na blacie roboczym standardowe szablony formatów. 
Jednorazowe cięcie min.  8-10 kartek 80g. 
Długość cięcia: do 320 mm (A4). 
Wymiary blatu: 320-350 mm x 250-275 mm. 
min. 2 lata gwarancji.  
Ostrze wykonane z utwardzonej stali. 
Ogranicznik do regulowania wymiarów cięcia. 
Plastikowa osłona zabezpieczająca.     
 
Pytanie 47 
Poz. 11 – Niszczarka – Proszę o informację czy Zamawiający dopuszcza urządzenie: 
a) nie posiadające diody informującej o zacięciu papieru 
b) posiadające wymiary 381x320x188 
 



 

 

Państwowe Gospodarstwo Wodne Wody Polskie 
Regionalny Zarząd Gospodarki Wodnej w Szczecinie 
ul. Tama Pomorzańska 13A; 70-030 Szczecin 
tel.: +48 (91) 44 11 200 | faks: +48 (91) 44 11 300 | e-mail:szczecin@wody.gov.pl  www.wody.gov.pl 

 

Odpowiedź: 
Nowy opis przedmiotu zamówienia 
Liczba kartek niszczonych jednorazowo ok. 7 A4/70 g, 
Rodzaj cięcia paski, 
Średnia prędkość niszczenia, 
Automatyczny Start/Stop, 
Funkcja cofania, 
Zacięcie papieru – dioda lub rozwiązanie równoważne, 
Poziom głośności ok. 74 dB, 
 
Dotyczy: Zadanie częściowe nr  9 – RZGW Warszawa 
 
Pytanie 48 
Poz. 15 -  Czy Zamawiający wyraża zgodę na zaoferowanie niszczarki o innym rozmiarze ciecia niż 
wskazany w OPZ, ale spełniający poziom bezpieczeństwa P-3 lub wyższy poziom bezpieczeństwa, 
która to stanowi normę w jakie niszczarka będzie niszczyła dokumenty? Należy zauważyć że każdy 
procedujemy stosuje innym wymiar ścinka która musi spełniać nomę DIN 66399. 
 
Odpowiedź:  
Nowy opis przedmiotu zamówienia: 
Niszczenie: papier, płyty CD/DVD, spinacze, zszywacze; 
Maks. liczba niszczonych kartek: min. 10 szt.; 
Średnia prędkość niszczenia: ok. 2,5 m/min; 
Rodzaj cięcia: konfetti; 
Szerokość cięcia: spełniająca poziom bezpieczeństwa P-3 lub wyższy 
Pojemność kosza: ok. 17 l; 
Poziom głośności: do 60 dB; 
Zabezpieczenie termiczne: tak; 
Blokada bezpieczeństwa: tak; 
Automatyczny Start/Stop: tak; 
Funkcja cofania: tak; 
Automatyczne zatrzymanie pracy przy pełnym koszu: tak; 
Szerokość szczeliny: ok. 220 mm; 
Poziom bezpieczeństwa DIN: P-3; 
Inne: olej do smarowania noży 
 
Pytanie 49 
Poz. 9 – Laminator – Proszę o informację czy Zamawiający dopuszcza urządzenie posiadające 
szczelinę 320mm 
 
Odpowiedź:  
Nowy opis przedmiotu zamówienia: 
Przeznaczony do laminowania dokumentów formatu do A3 (oraz mniejszych), 
Laminuje na gorąco i zimno, 
Maksymalna grubość folii do laminowania 125 mic., 
Szczelina wyjściowa 320-330mm. 
 
 
Dotyczy: Zadanie częściowe nr 10 –RZGW Wrocław 
 
Pytanie 50 
Czy Zamawiający wyraża zgodę na zaoferowanie niszczarki o pojemności kosza 20 l. 



 

 

Państwowe Gospodarstwo Wodne Wody Polskie 
Regionalny Zarząd Gospodarki Wodnej w Szczecinie 
ul. Tama Pomorzańska 13A; 70-030 Szczecin 
tel.: +48 (91) 44 11 200 | faks: +48 (91) 44 11 300 | e-mail:szczecin@wody.gov.pl  www.wody.gov.pl 

 

 
Odpowiedź:  
Nowy opis przedmiotu zamówienia: 
Niszczy Karty kredytowe, Papier, Płyty CD/DVD/Blu-ray, Spinacze, Zszywki. 
Rodzaj cięcia: ścinki 
Blokada bezpieczeństwa: tak. 
Pojemność kosza [l] ok. 20 l. 
Kolor obudowy: Czarny. 
 
Pytanie 51 
Czy Zamawiający wyraża zgodę na zaoferowanie niszczarek o przybliżonych wymiarach do 
wymaganych (tolerancja +/- 10%) ? Przy obecnym opisie przedmiotu zamówienia, nie można 
zaoferować urządzenie które będzie spełniało wszystkie zapisy. 
 
Odpowiedź:  
Nowy opis przedmiotu zamówienia: 
Ilość kartek niszczonych jednorazowo (A4/70g)  do 8 
Rozmiar cięcia  ok. 4 x 35 
Poziom bezpieczeństwa DIN dokumenty  P4 
Poziom bezpieczeństwa DIN karty  T4 
Szerokość szczeliny wejściowej w mm  ok. 220 
Pojemność kosza w litrach  ok. 14 
Średnia prędkość niszczenia w metrach/min około 3 
Niszczy zszywki  tak 
Niszczy małe spinacze biurowe  tak 
Start/stop 
Mechaniczny Funkcja cofania  tak 
Auto stop przy otwartych drzwiach/wyjętym koszu/zdjętej głowicy:  tak 
Zabezpieczenie termiczne : tak 
Zabezpieczenie termiczne - dioda  tak 
Poziom głośności w dB w trakcie pracy nieprzekraczający 90  
Gwarancja na urządzenie 2 lata 
Gwarancja na noże tnące w latach  5 
 
Pytanie 52 
Czy zamawiający wyraża zgodę na zaoferowanie niszczarki o pojemności kosza 100 l. 
 
Odpowiedź:  
Zamawiający nie wyraża zgody na kosz o pojemności 100 l. 
 
Pytanie 53 
Poz. 17 - Czy zamawiający wyraża zgodę na zaoferowanie niszczarki o pojemności kosza 100 l. 
 
Odpowiedź:  
Nowy opis przedmiotu zamówienia: 
Niszczy jednorazowo min. 24 kartek (70g). 
Elektroniczny start-stop, funkcja cofania 
Wyjmowany kosz o pojemności 70-100 litrów. 
Rodzaj cięcia: ścinki. Obudowa na kółkach. 
Gwarancja min.: 2 lata na całość urządzenia, 5 lat na noże tnące.  
Napięcie: 230 V. DIN 4 
 



 

 

Państwowe Gospodarstwo Wodne Wody Polskie 
Regionalny Zarząd Gospodarki Wodnej w Szczecinie 
ul. Tama Pomorzańska 13A; 70-030 Szczecin 
tel.: +48 (91) 44 11 200 | faks: +48 (91) 44 11 300 | e-mail:szczecin@wody.gov.pl  www.wody.gov.pl 

 

Pytanie 54 
Poz. 6 – Laminator – Proszę o informację czy Zamawiający dopuszcza urządzenie o szerokości 
laminacji 320mm? 
 
Odpowiedź:  
Nowy opis przedmiotu zamówienia: 
Laminator - formaty:  DIN A3, DIN A4, DIN A5, DIN A6, DIN A8, 
Max wielkość laminowania – 320-330mm, 
Grubość arkusza min. 75 mic, 
Prędkość laminacyjnej max 300mm/min 
 
Pytanie 55 
Poz. 8 – Laminator – Proszę o informację czy Zamawiający dopuszcza urządzenie nie posiadające 
Diody LED sygnalizującej możliwe zablokowanie laminowanego dokumentu ponieważ posiada system 
zapobiegający blokowaniu dokumentu 
 
Odpowiedź:  
Nowy opis przedmiotu zamówienia: 
Format laminowanego dokumentu: A3, 
Szerokość wejścia: ok. 320 mm. 
Maksymalna grubość folii laminacyjnej: 125 mik. 
Laminacja na zimno i na gorąco 
Krótki czas nagrzewania –  ok 60 sekund 
Dioda LED sygnalizująca możliwe zablokowanie laminowanego dokumentu lub równoważny system 
zapobiegający blokowania dokumentów 
Energooszczędny - funkcja  zapewniająca automatyczne wyłączenie po 30 minutach braku aktywności 
redukując pobór energii i zapobiegając przegrzaniu. 
Prędkość laminacji 30 cm na minut 
 
Pytanie 56 
Poz. 12 – Niszczarka – Proszę o informację czy zamawiający dopuszcza urządzenie posiadające 
gwarancję na noże tnące 3 lata? 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie dopuszcza urządzenia posiadającego gwarancje krótszą niż wskazaną w OPZ 
 
Pytanie 57 
Poz. 17 – Niszczarka – Proszę o informację czy Zamawiający dopuszcza urządzenie posiadające kosz 
83L? 
 
Odpowiedź:  
Nowy opis przedmiotu zamówienia: 
Niszczy jednorazowo min. 24 kartek (70g). 
Elektroniczny start-stop, funkcja cofania 
Wyjmowany kosz o pojemności 70-100 litrów. 
Rodzaj cięcia: ścinki. Obudowa na kółkach. 
Gwarancja min.: 2 lata na całość urządzenia, 5 lat na noże tnące.  
Napięcie: 230 V. DIN 4 
 
Dotyczy wszystkich części zamówienia 
 
Pytanie 58 



 

 

Państwowe Gospodarstwo Wodne Wody Polskie 
Regionalny Zarząd Gospodarki Wodnej w Szczecinie 
ul. Tama Pomorzańska 13A; 70-030 Szczecin 
tel.: +48 (91) 44 11 200 | faks: +48 (91) 44 11 300 | e-mail:szczecin@wody.gov.pl  www.wody.gov.pl 

 

Czy wymagane parametry techniczne wskazane w opisie przedmiotu zamówienia należy traktować jako 
minimalne wymagania Zamawiającego ? 
 
Odpowiedź:  
Zamawiający dopuszcza każdy przedmiot spełniający wymagania wskazane w Opisie Przedmiotu 
Zamówienia.   
 
Pytanie 59 
Ponadto, zwracamy się do Państwa z prośbą o przedłużenie terminu składania ofert na 10.11.2020 r. 
 
Odpowiedź: 
 
Zamawiający modyfikuje zapisy SIWZ dotyczące terminu składania i otwarcia ofert: 
 
Punkt 14.3 otrzymuje prawidłowe brzmienie : 
 

Państwowe Gospodarstwo Wodne Wody Polskie 
Regionalny Zarząd Gospodarki Wodnej w Szczecinie 

ul. Tama Pomorzańska 13A 
70-030 Szczecin 

oznaczenie sprawy: SZ.ROZ.2810.61.2020 
OFERTA 

na: „Sukcesywna dostawa sprzętu biurowego dla jednostek organizacyjnych 
PGW Wody Polskie”.  

Nie otwierać przed godz. 1100 w dniu 16.11.2020 r. 
 

Punkt 14.4  otrzymuje prawidłowe  brzmienie: 
Ofertę należy złożyć u Zamawiającego w Szczecinie przy ulicy Tama Pomorzańska 13A,  
do Kancelarii znajdującej się na parterze, pok. 102, do dnia 16.11.2020 r. do godz. 1000. 
Dla ofert przesłanych pocztą liczy się data i godzina dostarczenia oferty pod wskazany 
adres. 
Punkt 14.8  otrzymuje prawidłowe brzmienie: 
Otwarcie ofert nastąpi w dniu 16.11.2020 r. o godzinie 1100 u Zamawiającego  
w Regionalnym Zarządzie Gospodarki Wodnej w Szczecinie, przy ulicy Tama Pomorzańska 
13A, 70-030, pok. nr 106, zgodnie z art. 86 ustawy Pzp. 
 
Pozostałe zapisy treści SIWZ pozostają bez zmian. 
 
Załączniki: 

1) OPZ po zmianach z dnia 06.11.2020 r 
2) SIWZ po zmianach z dnia 06.11.2020 r. 

                                                                                                          W imieniu Zamawiającego   

                                                                                                                   DYREKTOR 
                                                                          Regionalnego Zarządu Gospodarki Wodnej  

               w Szczecinie PGW WP 
                   Marek Duklanowski 

 

 


